Материально-технические условия
реализации основной образовательной программы:

Материально-техническая база учреждения:

	Наименование объекта
	Площадь, кв.м.
	Количество единиц ценного оборудования

	Столовая
	371,6
	16

	Библиотека
	53.9
	9

	Медицинский кабинет
	40,0
	59

	Кабинет психолога, дефектолога
	53,3
	15

	Спортивный зал
	180
	8

	Спортивный зал
	207
	4

	Кабинет химии. Биологии
	81.7
	2

	Русского языка
	52,8
	3

	Кабинет физики. информатики,
	64,6
	11

	Кабинет истории
	53.4
	2

	Кабинет иностранного языка
	51
	3

	Кабинет ОБЖ
	52.2
	5

	Кабинет родного языка
	52.2
	3

	Кабинет математики
	50.5
	2

	Кабинет географии
	51,2
	2



Комплексное оснащение учебного процесса:

	Показатель
	Фактический показатель

	Наличие/отсутствие акта готовности образовательного учреждения к текущему учебному году 

	Имеется 

	Материально-техническое     оснащение образовательного процесса обеспечивает возможность:
	- ведения официального сайта учреждения
	Да, 
www.alint.osedu2.ru


	

	- доступа в школьной библиотеке
	Да

	

	- к информационным ресурсам Интернента
	Да

	

	- коллекциям медиа-ресурсов на электронных носителях;
	Да

	

	- создания и использования информации;
	Да

	

	- получения информации различными способами
	Да

	

	- реализации индивидуальных образовательных планов обучающихся;
	Да

	

	- включения обучающихся в проектную и учебно-исследовательскую деятельность
	Да

	

	- проведения экспериментов, наблюдений (включая наблюдение микрообъектов);
	Да

	

	- планирования учебного процесса, фиксирования его реализации в целом и отдельных этапов
	Да

	наличие учебно- лабораторного оборудования для выполнения в полном объеме практической части реализуемых образовательных программ
	Да










Информационно-образовательная среда:

Наличие компьютерной техники

	Интерактивная доска
	Ноутбук или ПК
	Проектор
	Принтер
	Сканер
	Документ-камера
	МФУ

	15
	50
	21
	1
	2
	2
	1




Сведения по кабинетам

Начальная школа

	№ каб.
	Интерактивная доска
	Ноутбук или ПК
	Проектор
	Принтер
	Сканер
	Документ-камера
	МФУ
	Экран

	1
	
	1
	1
	
	
	
	
	1

	2
	
	1
	1
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	5
	
	1
	1
	
	
	
	
	

	6
	
	1
	1
	
	
	
	
	

	7
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	8
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	


Основная и средняя школа

	№ каб.
	Интерактивная доска
	Ноутбук или ПК
	Проектор
	Принтер
	Сканер
	Документ-камера
	МФУ
	Экран

	1
	
	1
	1
	
	
	
	
	

	2
	
	1
	1
	
	
	
	
	

	3
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	4
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	7
	
	1
	1
	
	
	
	
	1

	8
	
	1
	1
	
	
	
	
	

	9
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	10
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	11
	
	1
	1
	
	
	
	
	

	12
	
	1
	1
	
	
	
	
	

	13
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Библи-отека
	
	1
	1
	
	
	
	
	



Из 22 учебных кабинетов  кабинета 21 обеспечены современным оборудованием.
Большинство педагогов используют возможности средств ИКТ в образовательном процессе.
Работает школьный сайт.










Учебно-методическое и информационное обеспечение 
реализации основной образовательной программы общего образования:

	[bookmark: _GoBack]Показатель
	Фактический показатель

	Учебная,                учебно-методическая литература     и     иные     библиотечно-информационные ресурсы 
	Обеспечение информационной поддержки образовательной деятельности обучающихся и педагогических работников на основе современных информационных технологий в области библиотечных услуг;
	1 компьютер, 350 методических дисков по основным образовательным программам, медиатека

	

	- укомплектованность печатными и электронными информационно-образовательными ресурсами по всем предметам учебного плана;
	 печатные –   9.275  экз.
электронные -    8   экз.


	

	- обеспеченность дополнительной литературой основных образовательных программ;
	

	

	- наличие интерактивного электронного контента по всем учебным предметам;
	да

	

	- обеспеченность учебниками и (или) учебниками с электронными приложениями, являющимися их составной частью, учебно-методической литературой и материалами по всем учебным предметам ООП соответствует ФГОС;
	4 предметных линии обеспечены по ФГОС

	

	

	






